

แบบ บก.๐๑ ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง นธ.ถ ๑๐-๐๓๖ จากสายมะรือโบตก ซอย ๑ ชุมชนตลาดมะรือโบ ตำบลมะรือโบตก กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๘๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลมะรือโบตก อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส จำนวน ๑ สาย

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลมะรือโบตก ตำบลมะรือโบตก อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔  
จำนวนเงิน ๖๐๖,๐๐๐.๐๐ บาท

๔.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง นธ.ถ ๑๐-๐๓๖ จากสายมะรือโบตก ซอย ๑ ชุมชนตลาดมะรือโบ ตำบลมะรือโบตก กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๘๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลมะรือโบตก อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส จำนวน ๑ สาย

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๔๕,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๑. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ของ  
จังหวัดนราธิวาส เดือนตุลาคม ๒๕๖๔
๒. ราคาวัสดุจากร้านระแงะค้าไม้,ร้านนราธิวาสทกซิมคอนกรีตและ  
สำนักดัชนีการค้านราธิวาส
๓. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลาง  
งานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือนเมษายน ๒๕๖๔
๔. ราคาน้ำมันโซล่า b ๗ ๒๙.๐๐ - ๒๙.๙๙ บาท/ลิตร

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายปู้ชี	เจอะอุเซ็ง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง
๗.๒ สิบตำรวจตรีฮาเซ็ง	มะเซ็ง	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษาชำนาญการ
๗.๓ นายมะวี	แวกะจี	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายมะริอโบตก ซอย 1 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 170.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 680.00 ๙  
 สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนตลาดมะริอโบ หมู่ที่ 1 ต.มะริอโบต อ.ระแงะ จ.นราธิวาส  
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 170.00 ม.  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลมะริอโบต  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 เดือนธันวาคม พ.ศ.2564

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	519,371.81	Factor F
2	ค่าแรงจูงใจการทำงานตามมติคณะรัฐมนตรี	25,968.59	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 2
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	545,340.40	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (ห้าแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)	545,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.170 กม.  
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,205,882.35 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
 (นายปู้ชี เจอะเซ็ง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 ...สืบตำรวจตรี.....  
 (ฮาเซ็ง มะเซ็ง)  
 นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นายมะวี แวกะจี)  
 เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายมะรือโบตก ซอย 1 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 170.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 680.00 ตร.ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนตลาดมะรือโบ หมู่ที่ 1 ต.มะรือโบตก อ.ระแงะ จ.นราธิวาส  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลมะรือโบตก  
 คำนวณราคากลางโดย นายปฐวี เจอะเซ็ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 16 เดือนธันวาคม พ.ศ.2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	680.00	1.78	1,210.40	1.3749	2.45	1,664.18
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	47.03	-	1.3749	64.66	-
	1.5 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	111.05	-	1.3749	152.68	-
	1.6 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หน้า ชม.	ลบ.ม.						
	1.7 งานหินคลกรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 10 ซม.	ลบ.ม.	73.10	794.42	58,072.10	1.3749	1,092.25	79,843.33
	1.8 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	34.00	513.86	17,471.24	1.3749	706.51	24,021.21
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	680.00	405.77	275,923.60	1.3749	557.89	379,367.36
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	123.74	1,484.88	1.3749	170.13	2,041.56
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	124.00	78.05	9,678.20	1.3749	107.31	13,306.56
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกยแต่ง	ลบ.ม.	-					
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	8.00	1,739.00	13,912.00	1.3749	2,390.95	19,127.61
	5.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
8 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
กม.                   0+000.00							
ขนาด               1-1.80x1.80							
ยาว                   -    ม.							
รวมค่าก่อสร้าง							<b>519,371.81</b>